

貸借対照表

平成17年 2月 28日 現在

一般会計

(単位:円)

科 目	金 額		
【資産の部】			
流動資産			
現金預金	45,429,498		
前払金	2,000		
未収入金	2,895,372		
立替金	2,004,460		
流動資産合計		50,331,330	
固定資産			
基本財産			
基本財産	4,000,000		
基本財産合計	4,000,000		
その他の固定資産			
什器備品	173,040		
減価償却累計額	105,589		
電話加入権	74,984		
投資有価証券	4,320,000		
長期性預金	1,067,000		
敷金	3,277,500		
退職給与引当預金	7,813,400		
ICAS基金引当有価証券	25,000,000		
IAF基金引当預金	10,000,000		
その他の固定資産合計	51,620,335		
固定資産合計		55,620,335	
資産合計			105,951,665
【負債の部】			
流動負債			
預り金	400,281		
未払金	13,622,750		
流動負債合計		14,023,031	
固定負債			
退職給与引当金	7,813,400		
固定負債合計		7,813,400	
負債合計			21,836,431
【正味財産の部】			
正味財産			84,115,234
(うち基本金)			(4,000,000)
(うち当期正味財産増加額)			(8,706,799)
負債及び正味財産合計			105,951,665

収 支 計 算 書

平成16年 3月 1日 から 平成17年 2月 28日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
【収入の部】				
基本財産運用収入	[4,000]	[4,000]	[0]	
基本財産利息収入	4,000	4,000	0	
会 費 収 入	[46,730,000]	[45,534,375]	[1,195,625]	
個人会費収入	38,660,000	37,705,005	954,995	
団体会費収入	8,070,000	7,829,370	240,630	
事業収入	[36,750,000]	[35,975,668]	[774,332]	
刊行物収入	15,450,000	15,962,990	512,990	
講演会収入	20,000,000	18,924,460	1,075,540	
広告収入	1,300,000	1,088,218	211,782	
補助金収入	[11,115,000]	[12,415,000]	[1,300,000]	
受託研究収入	10,315,000	10,315,000	0	
国庫補助金収入	800,000	800,000	0	
公共団体補助金収入	0	1,300,000	1,300,000	
負担金収入	[100,000]	[100,000]	[0]	
負担金収入	100,000	100,000	0	
便覧印税収入	[150,000]	[248,400]	[98,400]	
便覧印税収入	150,000	248,400	98,400	
寄付金収入	[0]	[8,752,267]	[8,752,267]	
寄付金収入	0	8,752,267	8,752,267	
雑収入	[850,000]	[1,038,472]	[188,472]	
受取利息	200,000	149,094	50,906	
雑収入	650,000	889,378	239,378	
固定資産売却収入	[0]	[11,040,000]	[11,040,000]	
投資有価証券売却収入	0	11,040,000	11,040,000	
当期収入合計(A)	95,699,000	115,108,182	19,409,182	
前期繰越収支差額	26,351,000	26,351,086	86	
収入合計(B)	122,050,000	141,459,268	19,409,268	
【支出の部】				
管 理 費	[33,898,000]	[33,409,080]	[488,920]	
給 料 手 当	20,000,000	19,514,399	485,601	
旅 費 交 通 費	1,100,000	1,297,490	197,490	
通 信 運 搬 費	1,100,000	1,098,992	1,008	
印 刷 製 本 費	600,000	389,630	210,370	
消 耗 品 費	300,000	318,191	18,191	
事 務 所 諸 費	6,148,000	6,130,766	17,234	
福 利 厚 生 費	2,600,000	2,617,798	17,798	
諸 会 費	350,000	333,600	16,400	
会 議 費	850,000	825,174	24,826	
雑 費	850,000	883,040	33,040	
事 業 費	[60,661,000]	[59,406,489]	[1,254,511]	
会 誌 費	24,810,000	23,137,926	1,672,074	
欧 文 誌 費	6,940,000	6,926,045	13,955	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備考
刊 行 諸 費	1,300,000	1,138,711	161,289	
講 演 會 費	16,000,000	16,951,286	951,286	
支 部 費	780,000	780,000	0	
研 究 會 費	420,000	259,561	160,439	
受 託 研 究 費	9,700,000	9,668,253	31,747	
国 際 交 流 費	200,000	51,500	148,500	
学 會 賞 費	511,000	493,207	17,793	
固 定 資 産 取 得 支 出	[0]	[50,000]	[50,000]	
投 資 有 価 証 券 購 入 支 出	0	50,000	50,000	
特 定 預 金 支 出	[1,140,000]	[12,285,400]	[11,145,400]	
退 職 給 与 引 当 預 金 支 出	1,140,000	1,218,400	78,400	
長 期 性 預 金 支 出	0	11,067,000	11,067,000	
当 期 支 出 合 計 (C)	95,699,000	105,150,969	9,451,969	
当 期 収 支 差 額 (A) - (C)	0	9,957,213	9,957,213	
次 期 繰 越 収 支 差 額 (B) - (C)	26,351,000	36,308,299	9,957,299	

正味財産増減計算書

平成16年 3月 1日 から 平成17年 2月 28日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	金 額	
【増加の部】		
資産増加額		
当期収支差額	9,957,213	
投資有価証券増加額	50,000	
長期性預金増加額	11,067,000	
退職給与引当預金増加額	1,218,400	
I C A S 基金増加額	25,000,000	
I A F 基金増加額	10,000,000	57,292,613
負債減少額		
増加額合計		57,292,613
【減少の部】		
資産減少額		
投資有価証券売却額	11,040,000	
什器備品減価償却額	31,595	
什器備品減少額	1,295,819	
投資有価証券減少額	25,000,000	
長期性預金減少額	10,000,000	47,367,414
負債増加額		
退職給与引当金繰入額	1,218,400	1,218,400
減少額合計		48,585,814
当期正味財産増加額		8,706,799
前期繰越正味財産額		75,408,435
期末正味財産合計額		84,115,234

収 支 予 算 書

平成17年 3月 1日 から 平成18年 2月 28日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備考
【収入の部】				
基本財産運用収入	[4,000]	[4,000]	[0]	
基本財産利息収入	4,000	4,000	0	
会 費 収 入	[46,490,000]	[46,730,000]	[240,000]	
個人会費収入	38,660,000	38,660,000	0	
団体会費収入	7,830,000	8,070,000	240,000	
事業収入	[37,820,000]	[36,750,000]	[1,070,000]	
刊行物収入	15,520,000	15,450,000	70,000	
講演会収入	21,000,000	20,000,000	1,000,000	
広告収入	1,300,000	1,300,000	0	
補助金収入	[800,000]	[11,115,000]	[10,315,000]	
受託研究収入	0	10,315,000	10,315,000	
国庫補助金収入	800,000	800,000	0	
負担金収入	[100,000]	[100,000]	[0]	
負担金収入	100,000	100,000	0	
便覧印税収入	[2,500,000]	[150,000]	[2,350,000]	
便覧印税収入	2,500,000	150,000	2,350,000	
雑 収 入	[720,000]	[850,000]	[130,000]	
受取利息	70,000	200,000	130,000	
雑 収 入	650,000	650,000	0	
当期収入合計(A)	88,434,000	95,699,000	7,265,000	
前期繰越収支差額	36,323,000	26,351,000	9,972,000	
収入合計(B)	124,757,000	122,050,000	2,707,000	
【支出の部】				
管 理 費	[36,826,000]	[33,898,000]	[2,928,000]	
給料手当	20,300,000	20,000,000	300,000	
旅費交通費	1,100,000	1,100,000	0	
通信運搬費	1,050,000	1,100,000	50,000	
印刷製本費	524,000	600,000	76,000	
消耗品費	631,000	300,000	331,000	
事務所諸費	6,633,000	6,148,000	485,000	
福利厚生費	2,700,000	2,600,000	100,000	
諸会費	350,000	350,000	0	
会議費	800,000	850,000	50,000	
ホ-ム^°-シ`改修費	1,888,000	0	1,888,000	
雑 費	850,000	850,000	0	
事業費	[58,701,000]	[60,661,000]	[1,960,000]	
会誌費	23,900,000	24,810,000	910,000	
欧文誌費	6,500,000	6,940,000	440,000	
刊行諸費	1,220,000	1,300,000	80,000	
講演会費	16,800,000	16,000,000	800,000	
支部費	780,000	780,000	0	
学生支部費	220,000	0	220,000	

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備考
研 究 会 費	420,000	420,000	0	
受 託 研 究 費	0	9,700,000	9,700,000	
国 際 交 流 費	200,000	200,000	0	
学 会 賞 費	511,000	511,000	0	
便 覧 刊 行 費	8,150,000	0	8,150,000	
特 定 預 金 支 出	[1,207,000]	[1,140,000]	[67,000]	
退 職 給 与 引 当 預 金 支 出	1,207,000	1,140,000	67,000	
当期支出合計(C)	96,734,000	95,699,000	1,035,000	
当期収支差額(A)-(C)	8,300,000	0	8,300,000	
次期繰越収支差額(B)-(C)	28,023,000	26,351,000	1,672,000	